
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1855 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: UFFICIO  INFORMAGIOVANI.  ACQUISTO  STRUMENTAZIONE  PER 
ATTIVITA ORDINARIA   . CIG  Z1E1C81371

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29.12.2015 : "Approvazione dell'atto 
presupposto documento unico  di  programmazione  e del  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-
2018";

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 
Preso atto che l’ufficio Informagiovani e Città ha l’obiettivo di offrire informazioni e formazione 
riguardanti l’ambito del lavoro alle persone in ricerca della prima esperienza lavorativa, ai giovani che 
cercano di orientarsi nel mondo della formazione, di chi vuole vivere un’esperienza all’estero e di 
vuole vivere un’esperienza di volontariato..
Considerato che l’ufficio organizza frequentemente conferenze negli ambiti sopracitati e che per 
realizzare  queste  si  rende  necessario  allestire  lo  spazio  in  modo  idoneo  con  computer  e  
videoproiettore.
Preso atto che l’ufficio Informagiovani   non dispone di  un proprio videoproiettore    e che per 
poterlo utilizzare deve chiederlo ai diversi uffici dell’Amministrazione.
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabi
lito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 euro, potranno essere 
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA;

Rilevato che per l’acquisto di un videoproiettore idoneo all’utilizzo sono state chieste le seguenti  
caratteristiche:

 Full HD (1920 x 1080)
 10,000:1
 16:9 (native), 4:3 (compatible)
 0,5:1
 4000 ore

 3000 luninosità
 Focale courte 
 3D en 144 Hz
 2 x HDMI  ( 1 x avec MHL)
 3D TV Play ready

Rilevato che  sono stati chiesti preventivi a:

- Schiavotto - Via Valsugana, 96, Cassola VI
- Unieuro - Via Capitano Alessio, 102, 36027 Rosà VI
- Comet, Via Papa Giovanni Paolo II, 2, 36022 S. Giuseppe di Cassola VI

Dato atto che sono pervenute le seguenti offerte (Iva esclusa):
- ditta Schiavotto  Via Valsugana, 96, Cassola VI  - 679,50 €: 
- Unieuro -  videoproiettore non corrispondente alle caratteristiche richieste 
- Comet, Via Papa Giovanni Paolo II, 2, 36022 S. Giuseppe di Cassola VI – preventivo 

non pervenuto;



Dato atto che il miglior preventivo risulta essere quello della ditta ditta Schiavotto  Via Valsugana, 
96, Cassola VI e ritenuto quindi di affidare alla stessa la fornitura del videoproiettore per un importo 
complessivo di € 679,50 = IVA 22% esclusa;

Verificati gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3,  legge  13  agosto  2010,  n.  136  come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni  dalla  
legge 17 dicembre 2010, n. 217 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che è stato acquisito il C.I.G. collegato  alla presente fornitura: C.I.G. n. Z1E1C81371;

Visto il  D.Lgs.  n.  50/2016  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture”;

Visti l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL;

Visto lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14/07/2003;

Tutto ciò premesso 

 D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia 
per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità di 
affidamento;

2. di affidare la fornitura del videoproiettore alla ditta Schiavotto  Via Valsugana, 96, Cassola VI 
per un importo di  € 679,50 = IVA 22% esclusa (C.I.G. n. Z1E1C81371);

3. di assumere la spesa complessiva di € 829,00 = IVA 22% inclusa, imputandola al Bilancio c.e.:

o per  €  160,60  al  capitolo  802016 “Cantieri  Giovani  -  acquisti”;  Missione  6, 
Programma 1, Titolo1, Macroaggregato 103

o per  €  540,00  al  capitolo  350006 “Politiche  giovanili  -  organizzazione  attività” 
Missione 6, Programma 2, Titolo1, Macroaggregato 103

o per €  128,40 al  capitolo  300270 “Organizzazione  eventi  finanziati” Missione  6, 
Programma 2, Titolo1, Macroaggregato 103

4. di procedere alla liquidazione della fattura previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del  
Responsabile del Servizio e liquidate dal Dirigente competente;

5. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno alla stipulazione del contratto in discussione  
andranno a scadere nel corso dell’esercizio 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3078_2016
U 3079_2016
U 3080_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

